

部門	建築一式
番号	学支-26

工事名称 湯本第一中学校校舎外壁等改修工事

工事場所 いわき市常磐湯本町吹谷 地内

発注者 教育委員会事務局施設整備課

金117,260,000円
(工事価格 金106,600,000円)

起工理由
本工事は令和6年度教育委員会における施設整備の一環として起工するものである。

構造及規模
校舎 鉄筋コンクリート造4階建 延べ面積：4,600㎡

工事内容
外壁改修
・外壁塗装 : 3,554㎡
・外壁剥落防止 : 589㎡
・防水改修 : 2,099㎡
・外部階段改修、電気設備改修

仕様概要
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築・設備工事共通仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様に準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。

※本工事における産業廃棄物(建設廃材等)の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直接工事費				CM コメント
建築工事	1	式	67,383,992/	CK 直接工事費
電気設備工事	1	式	7,753,040/	CK 直接工事費
機械設備工事	1	式	933,300/	CK 直接工事費
計			76,070,332/	CKK 直接工事費計
共通費				CM コメント
共通仮設費	1	式	3,488,979/	KK 共通仮設費
現場管理費	1	式	14,621,841/	KG 現場管理費
一般管理費等	1	式	12,418,848/	KI 一般管理費等
計			30,529,668/	KS 共通費計
				CM コメント
工事価格	1	式	106,600,000/	KKK 工事価格
消費税等相当額	1	式	10,660,000/	消費税率 10 %
工事費	1	式	117,260,000/	KH 工事費

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

いわき市

[illegible]

いわき市

いわき市

校舎 外壁改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外壁						(コメント)
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	3,053	m ²	440	1,343,320	B0-181313 240420A+8 標準
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	3,053	m ²	170	519,010	B1-101146 240420A+8 独自
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	2,752	m ²	700	1,926,400	B0-288503 240420A+8 標準
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	3,043	m ²	1,490	4,534,070	B0-536513 240420A+8 市加
複層塗材 E	コンクリート面 凹凸状 吹付け アクリル系 水系 つやあり 上塗2回 下地調整費 (C-1) 共	9.6	m ²	2,100	20,160	B0-536532 240420A+8 市加
躯体劣化部補修 (外壁)	ボリマーセメントモルタル	1.2	m ²	1,980	2,376	外壁改修 1
クラック処理	0.2mm以上1mm以下 樹脂注入工法	84	m	7,560	635,040	外壁改修 2
クラック処理	1mm以上 Uカットシーリング 充填工法	34	m	5,400	183,600	外壁改修 3
剥落防止ビニネット工 法	モルタル リン仕上 タケモルビニネット工法同等	172	m ²	14,900	2,562,800	刊行物 4週8休補正済
軒天井						(コメント)
施工数量調査 (外壁改修)	タイル・モルタル塗替改修	501	m ²	440	220,440	B0-181313 240420A+8 標準
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	501	m ²	170	85,170	B1-101146 240420A+8 独自
既存塗膜除去	コンクリート・モルタル面 工程RB種	501	m ²	700	350,700	B0-288503 240420A+8 標準
外装薄塗材 E	コンクリート面 砂壁状 吹付け 下地調整費 (C-1) 共	501	m ²	1,490	746,490	B0-536513 240420A+8 市加
鉄筋露出部錆止め 塗装		20	m	200	4,000	刊行物 4週8休割増有
躯体劣化部補修 (軒天)	ボリマーセメントモルタル	0.6	m ²	1,980	1,188	外壁改修 4
剥落防止ビニネット工 法	モルタル リン仕上 タケモルビニネット工法同等	417	m ²	14,900	6,213,300	刊行物 4週8休割増有
計					19,348,064	

校舎 防水改修						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
階段室屋根等	北側屋根含					(コメント)
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	337	m ²	170	57,290	B1-101146 240420A+8 独自
下地調整	ボリマーセメントモルタル塗	337	m ²	980	330,260	刊行物 4週8休補正済
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンコ'ム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	337	m ²	5,590	1,883,830	B0-231142 240420A+8 参資
R階						(コメント)
エラストイト目地撤去		817	m	900	735,300	防水改修 1
エラストイト目地 撤去部シーリング	20×20	817	m	1,350	1,102,950	防水改修 2
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	1,301	m ²	170	221,170	B1-101146 240420A+8 独自
既存防水層撤去	屋上防水層 シート防水層 集積共	18	m ²	2,040	36,720	B0-281111 240420A+8 標準
下地調整	ボリマーセメントモルタル塗	1,301	m ²	980	1,274,980	刊行物 4週8休補正済
塗膜防水	X-1 緩衝工法 ウレタンコ'ム系 平面 表面塗装メーカー標準色	1,049	m ²	7,590	7,961,910	B0-231142 240420A+8 参資
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンコ'ム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	252	m ²	5,590	1,408,680	B0-231142 240420A+8 参資
パラペ'ット笠木 モルタル塗り	金ごて 糸幅500	187	m	9,270	1,733,490	B0-536635 240420A+8 補市
アルミ笠木	W350	187	m	3,960	740,520	防水改修 3
アルミ笠木	コーナー	10	か所	20,700	207,000	防水改修 4
脱気筒	ステンレス製	20	か所	21,600	432,000	防水改修 5
ベランダ(2～4階)	正面玄関屋根・昇降口屋根含					(コメント)
高圧水洗浄 壁・床面	12～15MPa	461	m ²	170	78,370	B1-101146 240420A+8 独自
下地調整	ボリマーセメントモルタル塗	461	m ²	980	451,780	刊行物 4週8休補正済
塗膜防水	X-2 密着工法 ウレタンコ'ム系 立上り 表面塗装メーカー標準色	461	m ²	5,590	2,576,990	B0-231142 240420A+8 参資

校舎 外部階段改修工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	5.3	m	1,850	9,805	B0-339172 240420A+8 標準
床タイル撤去	下地モルタル共 集積共	4.8	m ²	4,670	22,416	B0-283211 240420A+8 標準
発生材積込み	タイル類 人力	0.5	m ³	5,820	2,910	B0-389511 240420A+8 ※標準
階段解体	階上からの解体 ハンドブレイカー主体 土間コンクリート	3.7	m ³	14,900	55,130	刊行物
発生材積込み	コンクリート類 人力	3.7	m ³	7,590	28,083	B0-389511 240420A+8 標準
根切	場内敷き均し	2.8	m ³	3,590	10,052	代価表 0130
切込碎石	再生材	2.9	m ³	2,000	5,800	B0-114431 240420A+8 材料
締固め	振動ローラ2.4～2.8t	2.9	m ³	660	1,914	B0-132246 240420A+8 参考
普通型枠	小型構造物	11.7	m ²	9,520	111,384	B0-134411 240420A+8 参考 打放シ
普通型枠	小型構造物	9.2	m ²	9,520	87,584	B0-134411 240420A+8 参考 基礎
型枠運搬	4t車 2階建以下	20.9	m ²	430	8,987	B0-134616 240420A+8 参考
打放し面補修	C 種 コン処理無 全面目遣いばらい	11.7	m ²	780	9,126	B0-134441 240420A+8 標準
面木		60	m	300	18,000	刊行物 4週8休補正済
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13 少量	0.45	t	118,000	53,100	B0-116132 240420A+8 材料
鉄筋加工組立	小型構造物	0.43	t	214,000	92,020	B0-136231 240420A+8 参考
鉄筋運搬費	4t車 30km程度	0.43	t	4,680	2,012	B0-436221 240420A+8 市場
スクラップ	鉄くず 品位 H2	0.01	t	▲42,000	▲420	刊行物
生コンクリート U (いわき 1)	呼び強度27 スランプ 15	4.9	m ³	17,300	84,770	B1-100028 240420A+8 独自
コンクリート打設手間	土間コンクリート プール式ポンプ車 20m3未満 S15～S18	4.9	m ³	1,810	8,869	B0-134215 240420A+8 参考
コンクリートポンプ圧送 基本料金	50m3/回以下	1	回	80,600	80,600	B0-434229 240420A+8 市場

いわき市

校舎						
その他						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
4階天井補修						(コメント)
天井 化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	1.7	m ²	2,950	5,015	B0-238015 240420A+8 参考
高架タンク塗装						(コメント)
耐候性塗料塗	鉄鋼面 アクリルシリコン樹脂系	22.8	m ²	3,520	80,256	代価表 0137 4週8休補正済
高架タンク架台、 クランプ 塗装						(コメント)
耐候性塗料塗	鉄鋼面 アクリルシリコン樹脂系	13.1	m ²	3,520	46,112	代価表 0137 4週8休割増有
堅樋						(コメント)
硬質ポリ塩化 ビニル管とい(カラー)	径75	249	m	5,000	1,245,000	B0-235854 240420A+8 標準
シーリング						(コメント)
シーリング 撤去	集積共	2,105	m	810	1,705,050	B0-281119 240420A+8 標準
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	2,105	m	510	1,073,550	B0-531614 240420A+8 市場 建具廻り
シーリング	一般部 ポリウレタン系 (PU-2) 15×10	116	m	510	59,160	B0-531614 240420A+8 市場 外壁
計					4,214,143	

いわき市

いわき市

校舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
投光器側壁架台		3	台	9,300	27,900	代価表 0008
600Vボ°ポリエチレン絶縁 耐燃性ボ°ポリエチレンシース ケーブル平形 EM-EEF	2.0mm-2C 管内	62	m	640	39,680	E0-132621 240420A+8 補市
厚鋼電線管 (G)	露出配管 16mm	32	m	2,130	68,160	E0-131111 240420A+8 市場
厚鋼電線管 (G)	露出配管 28mm	15	m	3,640	54,600	E0-131111 240420A+8 市場
ボ°ルボ°ックスSS形 防水(溶融亜鉛め つき)	200×200×100	2	個	12,000	24,000	代価表 0004
丸形露出ボ°ックス (塗装共)	19(E19, 16) 1方出	1	個	4,650	4,650	E0-431332 240420A+8 参考
丸形露出ボ°ックス (塗装共)	19(E19, 16) 3方出	1	個	4,750	4,750	E0-431332 240420A+8 参考
撤去再取付 照明器具	HID500W×1 投光器	3	個	93,700	281,100	代価表 0016
撤去再取付 照明器具	FL20W×1 防犯灯	5	個	7,000	35,000	代価表 0017
撤去再取付 ボ°レーカーボ°ックス	プラスチック製露出型 MCB2P 50AF/20AT×1	1	面	14,300	14,300	代価表 0011
撤去再取付 分電盤	プラスチック製露出型 MCB2P 50AF/20AT×2	1	面	28,600	28,600	代価表 0012
撤去再取付 CVケーブル	3.5mm2-2C 管内	6	m	920	5,520	代価表 0030
撤去再取付 CVケーブル	3.5mm2-3C 管内	12	m	1,140	13,680	代価表 0031
撤去再取付 DVケーブル	2.0-2C 架空	4	径間	8,640	34,560	代価表 0059
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 22mm	12	m	4,990	59,880	代価表 0036
撤去再取付 合成樹脂製可とう 電線管 (PF単層)	露出配管 22mm	6	m	2,540	15,240	代価表 0041
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-150×150×100	1	個	10,800	10,800	代価表 0042
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-200×200×100	1	個	13,500	13,500	代価表 0043
撤去(ケーブル等)	電工	0.5	人	33,900	16,950	代価表 0061
計					752,870	

いわき市

校舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
撤去再取付 600V絶縁電線	2.0mm	94	m	600	56,400	代価表 0018
撤去再取付 600V絶縁電線	5.5mm2	110	m	760	83,600	代価表 0019
撤去再取付 600V絶縁電線	8mm2	136	m	870	118,320	代価表 0020
撤去再取付 600V絶縁電線	14mm2	4	m	1,080	4,320	代価表 0021
撤去再取付 600V絶縁電線	22mm2	8	m	1,300	10,400	代価表 0022
撤去再取付 600V絶縁電線	38mm2	14	m	1,730	24,220	代価表 0023
撤去再取付 導入線	管内	17	m	2,710	46,070	代価表 0024
撤去再取付 600Vボ°リェチレンケ-フ°ル	EM-CE3.5mm2-3C 管内	9	m	1,120	10,080	代価表 0025
撤去再取付 600Vボ°リェチレンケ-フ°ル	EM-CE5.5mm2-3C 管内	38	m	1,390	52,820	代価表 0026
撤去再取付 600Vボ°リェチレンケ-フ°ル	EM-CET38mm2 管内	110	m	3,360	369,600	代価表 0027
撤去再取付 600Vボ°リェチレンケ-フ°ル	EM-CET60mm2 管内	17	m	4,440	75,480	代価表 0028
撤去再取付 600Vボ°リェチレンケ-フ°ル	EM-CET100mm2 管内	16	m	6,070	97,120	代価表 0029
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 28mm	47	m	6,450	303,150	代価表 0037
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 70mm	137	m	16,600	2,274,200	代価表 0038
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 82mm	4	m	20,200	80,800	代価表 0039
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 92mm	3	m	22,400	67,200	代価表 0040
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-300×300×200(WP)	10	個	21,700	217,000	代価表 0046
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-400×400×300(WP)	3	個	29,800	89,400	代価表 0047
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-500×500×300(WP)	3	個	35,200	105,600	代価表 0048
撤去再取付 ボ°ルボ°ックス	SS-350×350×350(WP)	4	個	28,400	113,600	代価表 0049

[illegible]

いわき市

校舎 テレビ共同受信設備						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
アンテナスト	壁面取付形 4.0m	1	基	172,000	172,000	E0-545152 240420A+8 標準
UHFブースター	35dB 屋外用 電源別置型	1	個	58,700	58,700	代価表 0005
テレビ機器収納盤	鋼板製露出型	1	面	55,300	55,300	代価表 0006
直列ユニット (金属プレート)	末端型	2	個	9,440	18,880	代価表 0007
分配器	一般 屋内 SH-D4	1	個	17,400	17,400	E0-545113 240420A+8 標準
フラッシュプレート (金属製)	角型 ハトメ	1	個	1,000	1,000	E0-531152 240420A+8 標準
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB 管内	44	m	940	41,360	E0-432684 240420A+8 標準
EM同軸ケーブル	EM-S-5C-FB ビット・天井	28	m	780	21,840	E0-432684 240420A+8 標準
EM同軸ケーブル	EM-S-7C-FB 管内	27	m	1,340	36,180	E0-432684 240420A+8 標準
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい・埋込配管 19mm	2	m	1,250	2,500	E0-131113 240420A+8 市場
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい・埋込配管 25mm	1	m	1,590	1,590	E0-131113 240420A+8 市場
ねじなし電線管 (E)	隠ぺい・埋込配管 31mm	1	m	2,140	2,140	E0-131113 240420A+8 市場
厚鋼電線管 (G)	露出配管 16mm	4	m	2,130	8,520	E0-131111 240420A+8 市場
厚鋼電線管 (G)	露出配管 22mm	26	m	2,690	69,940	E0-131111 240420A+8 市場
1種金属線び(MM1)	A型(25.4mm)	19	m	3,490	66,310	E0-431471 240420A+8 標準
1種金属線び(MM1)	B型(40.4mm)	8	m	4,660	37,280	E0-431471 240420A+8 標準
1種金属線び(MM1) 附属品	B型(40.4mm) 1個用スイッチボックス	3	個	4,810	14,430	E0-431472 240420A+8 参資
1種金属線び(MM1) 附属品	B型(40.4mm) ショックシールドボックス	2	個	5,270	10,540	E0-431472 240420A+8 参資
プルボックスSS形 防水(溶融亜鉛め っき)	200×200×100	3	個	12,000	36,000	代価表 0004
配管基礎ブロック	150L 70H コムペース付	4	個	2,620	10,480	(電)カタログ 1

いわき市

いわき市

名 称	工期	直接工事費 ①	率 ②	増減率 ③	共通仮設費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	共通仮設費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事								
改修工事								
監理事務所を設けない	8.0	67,257,172	4.78	0.00	4.78	0.918	1.00	2,951,271
小計 (率対象)		67,257,172						2,951,271
建築工事								
処分費		126,720						0
建築工事								
改修工事 共通仮設費(積上げ)		0						114,000
建築工事								
率対象外		100						0
小計 (率対象外)		126,820						114,000
合計		67,383,992						3,065,271
電気設備工事								
改修工事	8.0	7,753,040	4.49	0.00	4.49	1.00	1.00	348,111
小計 (率対象)		7,753,040						348,111
合計		7,753,040						348,111
機械設備工事								
改修工事	8.0	933,300	8.10	0.00	8.10	1.00	1.00	75,597
小計 (率対象)		933,300						75,597
合計		933,300						75,597
総計		76,070,332						3,488,979

名 称	純工事費 ①	率 ②	増減率 ③	現場管理費率 ④=②+③	補正係数 ⑤	補正係数 ⑥	現場管理費 ⑦=①×④×⑤×⑥
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	70,322,443	14.61	0.00	14.61	1.00	1.00	10,274,108
小計 (率対象)	70,322,443						10,274,108
建築工事							
処分費	126,720						0
建築工事 率対象外	100						0
小計 (率対象外)	126,820						0
合計	70,449,263						10,274,108
電気設備工事							
改修工事	8,101,151	40.03	0.00	40.03	1.00	1.00	3,242,890
小計 (率対象)	8,101,151						3,242,890
合計	8,101,151						3,242,890
機械設備工事							
改修工事	1,008,897	109.51	0.00	109.51	1.00	1.00	1,104,843
小計 (率対象)	1,008,897						1,104,843
合計	1,008,897						1,104,843
総計	79,559,311						14,621,841

名 称	工事原価 ①	率 ②	増減率 ③	一般管理費等 率④=②+③	前払金支出割 合補正係数⑤	一般管理費等 ⑥=①×④×⑤	工事価格 ⑦=①+⑥
建築工事							
改修工事							
監理事務所を設けない	80,596,551						
建築工事							
処分費	126,720	/					
小計 (率対象)	80,723,271	/					
電気設備工事							
改修工事	11,344,041	/					
小計 (率対象)	11,344,041	/					
機械設備工事							
改修工事	2,113,740	/					
小計 (率対象)	2,113,740	/					
合計 (率対象)							
主たる工事：建築工事	94,181,052	13.20	0.00	13.20	1.00	12,431,898	106,612,950
建築工事							
率対象外	100					0	100
合計 (率対象外)	100					0	100
契約保証費	94,181,152			0.04	1.00	37,672	37,672
端数調整						▲50,722	▲50,722
総計	94,181,152					12,418,848	106,600,000

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

建築									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ネット状養生シート張り	防災1類 基本料・修理費込 供用日数200日 運搬費共	m ²	1			1,040	✓	代価表 0127	
ネット状養生シート張り	防災1類 掛払い手間	m ²	1	1	745.38	745.38		B0-131562 240420A+8 標準	
ネット状養生シート張り	防災1類 供用1日賃料 修理費含む	m ²	1	200	1.18	236		B0-131562 240420A+8 標準	
ネット状養生シート張り	防災1類 基本料 修理費含む	m ²	1	1	47.19	47.19		B0-131562 240420A+8 標準	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		m ²	1	1	8.77	8.77		B0-131688 240420A+8 標準	
計						1,037.34			
根切	場内敷き均し	m ³	1			3,590	✓	代価表 0130	
根切り	小規模土工 バックホウ0.28m ³	m ³	1	1	2,238.49	2,238.49		B0-132235 240420A+8 参考	
積込み	小規模土工 バックホウ0.28m ³	m ³	1	1	709.96	709.96		B0-132614 240420A+8 参考	
敷きならし	締め固め共	m ³	1	1	639.17	639.17		B0-432243 240420A+8 補市	
計						3,587.62			
耐候性塗料塗	鉄鋼面 アクリルシリコン樹脂系	m ²	1			3,520	✓	代価表 0137	
耐候性塗料塗	鉄鋼面 アクリルシリコン樹脂系	m ²	1	1	1,890	1,890		刊行物 4週8休補正済	
錆止め塗料塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程C種 現場2回塗り A種鉛・クロムフリー 屋内外 下地調整別途(塗替え面)	m ²	1	1	1,356.42	1,356.42		B0-181412 240420A+8 参考	
下地調整 改修仕様	錆止め塗料用 鉄面 RB種(塗替え面)	m ²	1	1	276.68	276.68		B0-181411 240420A+8 参考	
計						3,523.1			

○は「その他」の率対象

新設									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
ﾌﾟﾙｽﾞｯｸｽSS形 防水(溶融亜鉛め つき)	200×200×100	個	1			12,000	／	代価表 0004	
ﾌﾟﾙｽﾞｯｸｽSS形 防水(溶融亜鉛め つき)	0.2㎡未満/個	㎡	0.16	1	74,692.5	11,950.8		E0-131221 240420A+8 市場	
計						11,950.8			
UHFｱﾝﾃﾅ	35dB 屋外用 電源別置型	個	1			58,700	／	代価表 0005	
UHFｱﾝﾃﾅ	35dB 屋外用 電源別置型	個	1	1	12,800	12,800	／	(電)TV 1 1	
雑材料		式	0.02	1	12,800	256		E0-419912 240420A+8	
		K01							
増幅器(施工費)		個	1	1	45,597.08	45,597.08		E0-545105 240420A+8 標準	
計						58,653.08			
ﾃﾚﾋﾞ機器収納盤	鋼板製露出型	面	1			55,300	／	代価表 0006	
ﾃﾚﾋﾞ機器収納盤	鋼板製露出型		1	1	29,400	29,400	／	(電)盤 1 1	
雑材料		式	0.02	1	29,400	588		E0-419912 240420A+8	
		K01							
機器収容箱(手間)	TV-5 500×600×120	個	1	1	25,272.9	25,272.9		E0-261813 240420A+8 住標	
計						55,260.9			

新設								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
直列ユニット (金属プレート)	末端型	個	1			9,440	✓	代価表 0007
直列ユニット (金属プレート)	末端型	個	1	1	4,080	4,080	✓	(電)刊行物 1
雑材料		式	0.02	1	4,080	81.6		E0-419912 240420A+8
		K01						
直列ユニット (手間)	端末	個	1	1	5,276.76	5,276.76		E0-261810 240420A+8 住標
計						9,438.36		
投光器側壁架台		台	1			9,300	✓	代価表 0008
投光器側壁架台		台	1	1	9,120	9,120	✓	(電)投光器架台 1
雑材料		式	0.02	1	9,120	182.4		E0-419912 240420A+8 RE-2-2
		K01						
計						9,302.4		
光ファイバケーブル 成端接続		か所	1			53,200	✓	代価表 0009
電工		人	1.31 ×1.2	1	26,880	42,255.36	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-21
その他		式	1	0.26	42,255.36	10,986.39		
計						53,241.75		
光ファイバケーブル 伝送損失測定		か所	1			19,000	✓	代価表 0010
電工		人	0.467 ×1.2	1	26,880	15,063.55	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-22
その他		式	1	0.26	15,063.55	3,916.52		
計						18,980.07		

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 ブレーカーボックス	プラスチック製露出型 MCB2P 50AF/20AT×1	面	1			14,300		代価表 0011
電工		人	0.264	0.4	26,880	2,838.53	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-15
電工		人	0.264 ×1.2	1	26,880	8,515.58	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	11,354.11	2,952.07		
計						14,306.18		
撤去再取付 分電盤	プラスチック製露出型 MCB2P 50AF/20AT×2	面	1			28,600		代価表 0012
電工		人	0.528	0.4	26,880	5,677.06	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-15
電工		人	0.528 ×1.2	1	26,880	17,031.17	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	22,708.23	5,904.14		
計						28,612.37		
撤去再取付 開閉器盤A	SUS製屋外防水型 3P15A	面	1			20,600		代価表 0013
電工		人	0.387	0.4	26,880	4,161.02	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-15
電工		人	0.387 ×1.2	1	26,880	12,483.07	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	16,644.09	3,994.58		
計						20,638.67		

撤去再取付（改割あり）								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 開閉器盤B	SUS製屋外防水型 3P30A	面	1			20,600	/	代価表 0014
電工		人	0.387	0.4	26,880	4,161.02	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-15
電工		人	0.387 ×1.2	1	26,880	12,483.07	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	16,644.09	3,994.58		
計						20,638.67		
撤去再取付 開閉器盤C	SUS製屋外防水型 3P 30AT×2	面	1			41,300	/	代価表 0015
電工		人	0.774	0.4	26,880	8,322.05	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-15
電工		人	0.774 ×1.2	1	26,880	24,966.14	○	E0-911161 240420A+8 参資 0.387×2
その他		式	1	0.24	33,288.19	7,989.17		
計						41,277.36		
撤去再取付 照明器具	HID500W×1 投光器	個	1			93,700	/	代価表 0016
電工		人	0.522	1.3	26,880	18,240.77	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-10
電工		人	1.74 ×1.2	1	26,880	56,125.44	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-2-2
その他		式	1	0.26	74,366.21	19,335.21		
計						93,701.42		

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 照明器具	FL20W×1 防犯灯	個	1			7,000	/	代価表 0017	
白熱灯器具 取外し	ブラケット 再使用する	個	1	1	1,717.15	1,717.15		E0-471125 240420A+8 標準	
電工		人	0.13 ×1.2	1	26,880	4,193.28	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE2-9 ブラケット参照	
その他		式	1	0.26	4,193.28	1,090.25			
計						7,000.68			
撤去再取付 600V絶縁電線	2.0mm	m	1			600	/	代価表 0018	
600V絶縁電線 取外し	2.0mm × 1本 再使用する	m	1	1	149.02	149.02		E0-471163 240420A+8 標準	
電工		人	0.011 ×1.2	1	26,880	354.82	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10	
その他		式	1	0.26	354.82	92.25			
計						596.09			
撤去再取付 600V絶縁電線	5.5mm2	m	1			760	/	代価表 0019	
600V絶縁電線 取外し	5.5mm2 × 1本 再使用する	m	1	1	189.67	189.67		E0-471163 240420A+8 標準	
電工		人	0.014 ×1.2	1	26,880	451.58	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10	
その他		式	1	0.26	451.58	117.41			
計						758.66			

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 600V絶縁電線	8mm2	m	1			870	/	代価表 0020	
600V絶縁電線 取外し	8mm2 × 1本 再使用する	m	1	1	216.76	216.76		E0-471163 240420A+8 標準	
電工		人	0.016 ×1.2	1	26,880	516.1	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10	
その他		式	1	0.26	516.1	134.19			
計						867.05			
撤去再取付 600V絶縁電線	14mm2	m	1			1,080	/	代価表 0021	
600V絶縁電線 取外し	14mm2 × 1本 再使用する	m	1	1	270.95	270.95		E0-471163 240420A+8 標準	
電工		人	0.02 ×1.2	1	26,880	645.12	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10	
その他		式	1	0.26	645.12	167.73			
計						1,083.8			
撤去再取付 600V絶縁電線	22mm2	m	1			1,300	/	代価表 0022	
600V絶縁電線 取外し	22mm2 × 1本 再使用する	m	1	1	325.14	325.14		E0-471163 240420A+8 標準	
電工		人	0.024 ×1.2	1	26,880	774.14	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10	
その他		式	1	0.26	774.14	201.28			
計						1,300.56			

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 600V絶縁電線	38mm2	m	1			1,730	/	代価表 0023
600V絶縁電線 取外し	38mm2 × 1本 再使用する	m	1	1	433.52	433.52		E0-471163 240420A+8 標準
電工		人	0.032 ×1.2	1	26,880	1,032.19	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-10
その他		式	1	0.26	1,032.19	268.37		
計						1,734.08		
撤去再取付 導入線	管内	m	1			2,710	/	代価表 0024
電工		人	0.05	0.4	26,880	537.6	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-23
電工		人	0.05 ×1.2	1	26,880	1,612.8	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	2,150.4	559.1		
計						2,709.5		
撤去再取付 600Vポリエチレンケーブル	EM-CE3.5mm2-3C 管内	m	1			1,120	/	代価表 0025
電工		人	0.021	0.4	26,880	225.79	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6
電工		人	0.021 ×1.2	1	26,880	677.38	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	903.17	216.76		
計						1,119.93		

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 600Vボリエチレンケーブル	EM-CE5.5mm2-3C 管内	m	1			1,390	/	代価表 0026
電工		人	0.026	0.4	26,880	279.55	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6
電工		人	0.026 ×1.2	1	26,880	838.66	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	1,118.21	268.37		
計						1,386.58		
撤去再取付 600Vボリエチレンケーブル	EM-CET38mm2 管内	m	1			3,360	/	代価表 0027
電工		人	0.062	0.4	26,880	666.62	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6
電工		人	0.062 ×1.2	1	26,880	1,999.87	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	2,666.49	693.29		
計						3,359.78		
撤去再取付 600Vボリエチレンケーブル	EM-CET60mm2 管内	m	1			4,440	/	代価表 0028
電工		人	0.082	0.4	26,880	881.66	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6
電工		人	0.082 ×1.2	1	26,880	2,644.99	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	3,526.65	916.93		
計						4,443.58		

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
撤去再取付 600Vポリエチレンケーブル	EM-CET100mm2 管内	m	1			6,070	✓	代価表 0029	
電工		人	0.112	0.4	26,880	1,204.22	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6	
電工		人	0.112 ×1.2	1	26,880	3,612.67	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	4,816.89	1,252.39			
計						6,069.28			
撤去再取付 CVケーブル	3.5mm2-2C 管内	m	1			920	✓	代価表 0030	
電工		人	0.017	0.4	26,880	182.78	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6	
電工		人	0.017 ×1.2	1	26,880	548.35	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	731.13	190.09			
計						921.22			
撤去再取付 CVケーブル	3.5mm2-3C 管内	m	1			1,140	✓	代価表 0031	
電工		人	0.021	0.4	26,880	225.79	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-6	
電工		人	0.021 ×1.2	1	26,880	677.38	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	903.17	234.82			
計						1,137.99			

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 光ファイバーケーブル	SM-8C 管内	m	1			1,350	/	代価表 0032	
電工		人	0.025	0.4	26,880	268.8	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-19	
電工		人	0.025 ×1.2	1	26,880	806.4	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	1,075.2	279.55			
計						1,354.75			
撤去再取付 光ファイバーケーブル	SM-8C 天井内	m	1			1,080	/	代価表 0033	
電工		人	0.025 ×0.4	0.8	26,880	215.04	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-19	
電工		人	0.025 ×1.2	0.8	26,880	645.12	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	860.16	223.64			
計						1,083.8			
撤去再取付 同軸ケーブル	S5C-FB 管内	m	1			1,080	/	代価表 0034	
電工		人	0.02	0.4	26,880	215.04	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-1-17	
電工		人	0.02 ×1.2	1	26,880	645.12	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.26	860.16	223.64			
計						1,083.8			

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 16mm	m	1			3,740	/	代価表 0035
厚鋼電線管 取外し	(G16) 再使用する	m	1	1	812.85	812.85		E0-471151 240420A+8 標準
電工		人	0.06 ×1.2	1.2	26,880	2,322.43	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1
その他		式	1	0.26	2,322.43	603.83		
計						3,739.11		
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 22mm	m	1			4,990	/	代価表 0036
厚鋼電線管 取外し	(G22) 再使用する	m	1	1	1,083.8	1,083.8		E0-471151 240420A+8 標準
電工		人	0.08 ×1.2	1.2	26,880	3,096.58	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1
その他		式	1	0.26	3,096.58	805.11		
計						4,985.49		
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 28mm	m	1			6,450	/	代価表 0037
厚鋼電線管 取外し	(G28) 再使用する	m	1	1	1,422.49	1,422.49		E0-471151 240420A+8 標準
電工		人	0.103 ×1.2	1.2	26,880	3,986.84	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1
その他		式	1	0.26	3,986.84	1,036.58		
計						6,445.91		

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 70mm	m	1			16,600	／	代価表 0038	
厚鋼電線管 取外し	(G70) 再使用する	m	1	1	3,590.09	3,590.09		E0-471151 240420A+8 標準	
電工		人	0.266 ×1.2	1.2	26,880	10,296.12	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1	
その他		式	1	0.26	10,296.12	2,676.99			
計						16,563.2			
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 82mm	m	1			20,200	／	代価表 0039	
厚鋼電線管 取外し	(G82) 再使用する	m	1	1	4,402.94	4,402.94		E0-471151 240420A+8 標準	
電工		人	0.323 ×1.2	1.2	26,880	12,502.43	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1	
その他		式	1	0.26	12,502.43	3,250.63			
計						20,156			
撤去再取付 厚鋼電線管 (G)	露出 92mm	m	1			22,400	／	代価表 0040	
厚鋼電線管 取外し	(G92) 再使用する	m	1	1	4,877.11	4,877.11		E0-471151 240420A+8 標準	
電工		人	0.36 ×1.2	1.2	26,880	13,934.59	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-1	
その他		式	1	0.26	13,934.59	3,622.99			
計						22,434.69			

撤去再取付（改割あり）								
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 合成樹脂製可とう 電線管（PF単層）	露出配管 22mm	m	1			2,540	/	代価表 0041
合成樹脂製可とう 電線管（PF管、CD管 ）取外し	22 再使用する	m	1	1	541.9	541.9		E0-471156 240420A+8 標準
電工		人	0.041 ×1.2	1.2	26,880	1,587	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-2
その他		式	1	0.26	1,587	412.62		
計						2,541.52		
撤去再取付 プルボックス	SS-150×150×100	個	1			10,800	/	代価表 0042
電工		人	0.04	2	26,880	2,150.4	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (150+150+100)*0.0001
電工		人	0.2 ×1.2	1	26,880	6,451.2	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-8
その他		式	1	0.26	8,601.6	2,236.42		
計						10,838.02		
撤去再取付 プルボックス	SS-200×200×100	個	1			13,500	/	代価表 0043
電工		人	0.05	2	26,880	2,688	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (200+200+100)*0.0001
電工		人	0.25 ×1.2	1	26,880	8,064	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-8
その他		式	1	0.26	10,752	2,795.52		
計						13,547.52		

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 ﾌﾞﾙｯｸｽ	SS-300×300×100	個	1			19,000	／	代価表 0044	
電工		人	0.07	2	26,880	3,763.2	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (300+300+100)*0.0001	
電工		人	0.35 ×1.2	1	26,880	11,289.6	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-8 (300+300+100)*0.0005	
その他		式	1	0.26	15,062.8	3,913.73			
計						18,966.53			
撤去再取付 ﾌﾞﾙｯｸｽ	SS-200×200×100(WP)	個	1			13,500	／	代価表 0045	
電工		人	0.05	2	26,880	2,688	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (200+200+100)*0.0001	
電工		人	0.25 ×1.2	1	26,880	8,064	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-8	
その他		式	1	0.26	10,752	2,795.52			
計						13,547.52			
撤去再取付 ﾌﾞﾙｯｸｽ	SS-300×300×200(WP)	個	1			21,700	／	代価表 0046	
電工		人	0.08	2	26,880	4,300.8	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (300+300+200)*0.0001	
電工		人	0.4 ×1.2	1	26,880	12,902.4	○	E0-911161 240420A+8 参資 RE-1-8	
その他		式	1	0.26	17,203.2	4,472.83			
計						21,676.03			

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考	
撤去再取付 ﾌﾟﾙｯｸｽ	SS-400×400×300(WP)	個	1			29,800	/	代価表 0047	
電工		人	0.11	2	26,880	5,913.6	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (400+400+300)*0.0001	
電工		人	0.55 ×1.2	1	26,880	17,740.8	○		
その他		式	1	0.26	23,654.4	6,150.14		(400+400+300)*0.0005	
計						29,804.54			
撤去再取付 ﾌﾟﾙｯｸｽ	SS-500×500×300(WP)	個	1			35,200	/	代価表 0048	
電工		人	0.13	2	26,880	6,988.8	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (500+500+300)*0.0001	
電工		人	0.65 ×1.2	1	26,880	20,966.4	○		
その他		式	1	0.26	27,955.2	7,268.35		RE-1-8	
計						35,223.55			
撤去再取付 ﾌﾟﾙｯｸｽ	SS-350×350×350(WP)	個	1			28,400	/	代価表 0049	
電工		人	0.105	2	26,880	5,644.8	○	E0-911161 240420A+8 参資 E2-1-6 (350+350+350)*0.0001	
電工		人	0.525 ×1.2	1	26,880	16,934.4	○		
その他		式	1	0.26	22,579.2	5,870.59		(350+350+350)*0.0005	
計						28,449.79			

撤去再取付（改割あり）									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
撤去再取付 大型屋外時計		台	1			5,170	/	代価表 0050	
電工		人	0.097	0.4	26,880	1,042.94	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-5	
電工		人	0.097 ×1.2	1	26,880	3,128.83	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.24	4,171.77	1,001.22			
計						5,172.99			
撤去再取付 ホンズスピーカー		個	1			8,480	/	代価表 0051	
電工		人	0.159	0.4	26,880	1,709.57	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-6	
電工		人	0.159 ×1.2	1	26,880	5,128.7	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.24	6,838.27	1,641.18			
計						8,479.45			
撤去再取付 ワイヤレスアンテナ		個	1			18,700	/	代価表 0052	
電工		人	0.35	0.4	26,880	3,763.2	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-6	
電工		人	0.35 ×1.2	1	26,880	11,289.6	○	E0-911161 240420A+8 参資	
その他		式	1	0.24	15,052.8	3,612.67			
計						18,665.47			

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
撤去再取付 アンテナ	UHF 20EL	組	1			95,700	✓	代価表 0053
電工		人	1.56	0.4	26,880	16,773.12	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-9
電工		人	1.56 ×1.2	1.2	26,880	60,383.23	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	77,156.35	18,517.52		
計						95,673.87		
撤去再取付 アンテナ	FMアンテナ 5EL	組	1			42,900	/	代価表 0054
電工		人	0.7	0.4	26,880	7,526.4	○	E0-911161 240420A+8 参資 公共住宅電気設備工事積算 基準 表2.27.3
電工		人	0.7 ×1.2	1.2	26,880	27,095.04	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	34,621.44	8,309.15		
計						42,930.59		
撤去再取付 アンテナ	AM棒状アンテナ	組	1			12,300	✓	代価表 0055
電工		人	0.2	0.4	26,880	2,150.4	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-6
電工		人	0.2 ×1.2	1.2	26,880	7,741.44	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	9,891.84	2,374.04		
計						12,265.88		

撤去再取付（改割あり）

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	串対象	備 考
撤去再取付 屋外アンテナ		個	1			69,900	/	代価表 0056
電気		人	1.14	0.4	26,880	12,257.28	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-9
電気		人	1.14 ×1.2	1.2	26,880	44,126.21	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	56,383.49	13,532.04		
計						69,915.53		
撤去再取付 アンテナマスト	側壁型 6.0m	基	1			119,000	/	代価表 0057
電気		人	1.94	0.4	26,880	20,858.88	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-3-9
電気		人	1.94 ×1.2	1.2	26,880	75,091.97	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.24	95,950.85	23,028.2		
計						118,979.05		
撤去再取付 埋込コンセント (プレート共)	2P15A×2	個	1			4,390	/	代価表 0058
電気		人	0.081	0.4	26,880	870.91	○	E0-911161 240420A+8 参資 E1-2-2
電気		人	0.081	1.2	26,880	2,612.74	○	E0-911161 240420A+8 参資
その他		式	1	0.26	3,483.65	905.75		
計						4,389.4		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
室外機取外再取付	2. 5HPシングルタイプ 屋外機 床置き 防振基礎無し 5. 6kW以下	基	1			36,600	✓	代価表 0126	
設備機械工		人	0.77	1	27,405	21,101.85	○	M0-911165 240420A+8 参資 取付け	
設備機械工		人	0.77	0.4	27,405	8,440.74	○	M0-911165 240420A+8 参資 取外し（再利用）	
その他		式	1	0.24	29,542.59	7,090.22			
計						36,632.81			
配管取外し再取付	冷媒管 6.4+12.7φ ドレン管 25VP 樹脂ケース共	か所	1			19,200	✓	代価表 0125	
既存冷媒配管切離し再接続	(6.35×12.70)	か所	1	1	5,280	5,280	✓	空調 1 ✓	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 25A 保温有	か所	1	1	6,562.08	6,562.08		M0-641192 240420B+8 標準	
保温工		人	0.058	1	25,620	1,485.96	○	M0-911164 240420B+8 0.029*5*0.4 ダクト取外し	
保温工		人	0.145 ×1.2	1	25,620	4,457.88	○	M0-911164 240420B+8 0.029*5 ダクト再取付	
その他		式	1	0.24	5,943.84	1,426.52			
計						19,212.44			

その他									
名 称	摘 要	単 位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
配管取外し再取付	冷媒管 9.5+15.9φ ドレン管 25VP 樹脂ケース共	か所	1			20,800	✓	代価表 0124	
既存冷媒配管切離し再接続	(9.52×15.88)	か所	1	1	6,880	6,880	✓	空調 2	
配管分岐 (樹脂管類) ・手間のみ	配管分岐 25A 保温有	か所	1	1	6,562.08	6,562.08		M0-641192 240420B+8 標準	
保温工		人	0.058	1	25,620	1,485.96	○	M0-911164 240420B+8 0.029*5*0.4 ダクト取外し	
保温工		人	0.145 ×1.2	1	25,620	4,457.88	○	M0-911164 240420B+8 0.029*5 ダクト再取付	
その他		式	1	0.24	5,943.84	1,426.52			
計						20,812.44			
室外機取外再取付	3HPシングルタイプ 屋外機 床置き 防振基礎無し 7.1kW以下	基	1			39,500	✓	代価表 0123	
設備機械工		人	0.83	1	27,405	22,746.15	○	M0-911165 240420A+8 参資 取付け	
設備機械工		人	0.83	0.4	27,405	9,098.46	○	M0-911165 240420A+8 参資 取外し (再利用)	
その他		式	1	0.24	31,844.61	7,642.71			
計						39,487.32			
室外機取外再取付	4HPシングルタイプ 屋外機 床置き 防振基礎無し 10.0kW以下	基	1			51,900	✓	代価表 0122	
設備機械工		人	1.09	1	27,405	29,871.45	○	M0-911165 240420A+8 参資 取付け	
設備機械工		人	1.09	0.4	27,405	11,948.58	○	M0-911165 240420A+8 参資 取外し (再利用)	
その他		式	1	0.24	41,820.03	10,036.81			
計						51,856.84			

いわき市